


































Diário Oficial do Distrito FederalNº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018 PÁGINA 31

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018041900031

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Coordenadora de Administração Geral e Ordenadora de Despesa desta Vice-Governadoria,
tendo em vista os elementos e justificativa constante nos autos que caracteriza a inviabilidade
de competição, reconheceu situação de inexigibilidade de licitação com fulcro no "Caput" do
Art. 25, da Lei nº 8.666/93, para a contratação direta da SEGURADORA LIDER DOS
CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A, com o objetivo de pagamento seguro obri-
gatório, exercício 2018, de veículos oficiais cedidos a esta Vice-Governadoria do Distrito
Federal. A despesa foi autorizada no valor de R$182,20 (cento e oitenta e dois reais e vinte
centavos) e emitida a nota de Empenho Ordinário nº 2018NE000102. RATIFICO os atos
retromencionados e determino a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal, para
que adquira a eficácia necessária, em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993. RENATO SANTANA, Vice-Governador do Distrito
Federal.

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2015
NOS TERMOS PADRÃO Nº 04/2002

PROCESSO Nº 002.000.011/2015, PARTES: DF/VICE-GOVERNADORIA x OI S/A, OB-
JETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93. O valor estimado da presente
prorrogação é de R$ 23.315,19 (Vinte e três mil, trezentos e quinze reais e dezenove
centavos). VIGÊNCIA: O presente termo aditivo entra em vigência a partir da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2018, SIGNATÁRIOS: pelo Distrito
Federal: Jozélia Praça de Medeiros, na qualidade de Coordenadora de Administração Geral
da Vice-Governadoria. Pela Contratada: Davi de Oliveira Bertucci e Ivanilde Rosa Bezerra,
na qualidade de Procuradores.

VICE-GOVERNADORIA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 7/2018-CASA CIVIL.
PROCESSOS-SEI Nº: 00002-00006997/2017-10 e 00002-00002139/2018-79. PARTES: SE-
CRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS
e STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA-EPP. PROCEDIMENTO: Pregão Ele-
trônico nº 0129/2017-SCG/SEPLAG. OBJETO: Contratação de serviços de realizações de
eventos, sob demanda, relativo aos lotes 02 e 07, e o item 80, para atender às necessidades
da Secretaria de Estado da Casa Civil Relações Institucionais e Sociais e órgãos vinculados.
NOTAS DE EMPENHO: 2018NE00265 e nº 2018NE00272, ambas de 27/3/2018. DA
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA:
10/4/2018. DO VALOR: R$ 270.266,72. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SER-
GIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: MIGUEL
MENDONÇA DE SOUSA, na qualidade de Representante Legal.

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 01, DE 17 DE ABRIL DE 2018
O DIRETOR-PRESIDENTE ADJUNTO DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas na Lei n° 4.150, de 05 de
junho de 2008, e com fundamento na Instrução Normativa nº 68, de 23 de janeiro
de 2014, RESOLVE: em razão da impossibilidade de localização para recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação, TORNAR PÚBLICAS as decisões
de segunda instância relativas a recursos interpostos em processos de julgamento
dos autos a seguir relacionados na seguinte ordem: NÚMERO DO PROCESSO,
ESPÉCIE DE AUTO, Nº DO AUTO, INTERESSADO, CPF ou CNPJ, ENDEREÇO
e DECISÃO: 0361-002982/2013, INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, D089473-OEU,
SILVANA SOUZA DE AZEVEDO, 866.890.021-87, SHSN Chácara 128, Conjunto
D, Lote 08, Ceilândia, INDEFERIDO; 0361-001679/2013, INTIMAÇÃO DEMO-
LITÓRIA, D089945-OEU, JULIO CESAR PINTO LIMA, 660.565.003-49, SHSN
Chácara 110, Lote 22, Conjunto B, Ceilândia, INDEFERIDO; 0361-004742/2013,
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, D507118-OEU, ROBSON PEREIRA DA SILVA,
885.327.551-00, SHSN Chácara 34, Lote 15, Ceilândia, INDEFERIDO; 0453-
000974/2012, INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, D102043-OEU, FRANCISCA ROSA
MATINS MACEDO - ME, 03985431/0001-42, ADE Conjunto 04, Lote 07, Águas
Claras, INDEFERIDO; 0452-001597/2010, INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA,
D066541-OEU, LAURA BEATRIZ GONÇALVES SIMÕES, 815.091.700-49, Nú-
cleo Rural do Palha, Chácara 160, INDEFERIDO; 0453-000704/2010, INTIMA-
ÇÃO DEMOLITÓRIA, D017808-OEU, EDUARDO VIEIRA DE OLIVEIRA,
606.136.611-68, Chácara 02, Conjunto A, Aschaga, Guará, INDEFERIDO; 0453-
000540/2014, INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, D131138-OEU, MARIE FRANCE
BARREIRA DE SOUZA, 410.468.031-15, Colônia Agrícola Sucupira, Chácara 50,
Lote 16, Riacho Fundo, INDEFERIDO; 0454-002240/2009, INTIMAÇÃO DE-
MOLITÓRIA, D133578-OEU, IVANILDE LIMA BELEM, 184.501.131-72, Chácara
48, Conjunto G, Lote 16, Ceilândia, INDEFERIDO; 0454-000622/2012, INTI-
MAÇÃO DEMOLITÓRIA, D032198-OEU, JOSE RODRIGUES DOS SANTOS,
159.867.358-03, SHSN Condomínio Genesis, Chácara 05, Conjunto R, Lote 08 B,
Ceilândia, INDEFERIDO; 0452-001600/2010, INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA,
D066540-OEU, JORGE DE OLIVEIRA LEITE, 666.556.411-87, Núcleo Rural do
Palha, Chácara 166, INDEFERIDO; 0453-000304/2014, INTIMAÇÃO DEMOLI-
TÓRIA, D104735-OEU, ROBERTO APARECIDO FRANCO, 220.536.621-15, Co-
lônia Agrícola Sucupira, Chácara 50, Lote 28, Riacho Fundo, INDEFERIDO; 0453-
000642/2014, INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, D131143-OEU, WANDERSON RO-
DRIGUES DE SOUZA CALIXTO, 793.871.601-49, SPIM Chácara 02, Lote 03,
Conjunto 07 "A", Casa 02, Riacho Fundo I, INDEFERIDO; 0455-00106/2014,
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, D114437-OEU, ANTONIO PINHEIRO LOPES,

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

087.103.091-87, Margem da DF 180, Gama, INDEFERIDO; 0361-001331/2013,
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, D089893-OEU, MANOEL ARAÚJO GUIMARÃES,
209921.061-68, QNL 24, Conjunto E, Casa 28, Taguatinga, INDEFERIDO; 0361-
004579/2017, AUTO DE INTERDIÇÃO, D114345-AEU, IRACEMA SILVA DE
SOUZA, 605.443.761-53, CRLN 705 Bloco D, Entrada 26, Apt. 01, INDEFERIDO;
0361-000909/2017, AUTO DE INTERDIÇÃO, D114339-AEU, MAURÍCIO CAR-
NEIRO COSTA, 635.615.731-34, SCRLN Quadra 710, Bloco F, Entrada 03, Apt.
102, INDEFERIDO; 0361-004581/2017, AUTO DE INTERDIÇÃO, D115372-AEU,
RITA DE CASSIA ELEUTÉRIO FERREIRA, 280.092.821-20, SHA Chácara 27,
Conjunto 04, Casa 13, Arniqueiras, INDEFERIDO; 0451-001148/2014, AUTO DE
EMBARGO DE CONSTRUÇÃO, D064958-OEU, LEONARDO PINHEIRO DE
ASSIS, 027.275.821-37, Quadra 03, Conjunto 01, Lote 28, Sobradinho, INDE-
FERIDO. As íntegras das decisões encontram-se nos autos dos respectivos pro-
cessos administrativos, disponíveis para consulta dos interessados na sede Agência
de Fiscalização do Distrito Federal, localizada no SIA trecho 3 lotes 1545 e 1555,
CEP 71.200-039, telefone (61) 3961-5126.

WAGNER MARTINS RAMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018 - UASG 925041

Objeto: Aquisição e instalação de aparelhos de ar-condicionado, tipo Split com sistema
inverter, para atender a Gerência de Tratamento e Preservação do Acervo Audiovisual, do
Arquivo Público do Distrito Federal, conforme condições e especificações constantes do
Termo de Referência - Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 14.652,00. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Programa de Trabalho: 13.122.6003.8517.9819. Fonte de Recursos:
100. Elemento de Despesa: 44.90.52. Processo (SEI) n°. 0151.00000849/2017-89. Abertura
das Propostas dia 02/05/2018 às 14h30min. O edital poderá ser retirado no endereço ele-
trônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 18 de abril de 2018
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2017

A Pregoeira comunica aos interessados que de acordo com a Nota Técnica SEI-GDF n.º
17/2018 SEPLAG/SCG/COSUP/DIREP/GEATA e SEI-GDF, SEPLAG/SCG/COLIC n.º
705/175, foi decidido pela desclassificação da empresa Comercial JSM Produtos Agro-
pecuários Ltda - ME nos itens 01, 02, 06, e 08 em razão do impedimento de licitar publicado
no DOU Nº 63, seção 3, pág. 2, de 03/04/2018. Desta forma, faz-se necessário convocar as
empresas remanescentes, para que, no dia 24 de abril de 2018, às 09h30min, estejam
conectadas no site www.compras.df.gov.br, para a negociação dos referidos itens, seguindo a
ordem de classificação. Salienta-se que fica mantido o direito ao contraditório e ampla
defesa, conforme alínea "a", inciso I do art. 109 da Lei 8.666/93. Processo (SEI) nº 00410-
00015417/2017-19. Demais informações pelo telefone (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 18 de abril de 2018
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - UASG 925041

A Pregoeira comunica que a sessão de abertura do Pregão acima citado, cujo objeto é o
Registro de Preços para o fornecimento de licenças de uso de software de antivírus cor-
porativo, com antispyware, gerenciamento centralizado, licença de uso de software, serviço
de entrega, instalação e configuração, garantia de atualização contínua, suporte técnico e
treinamento, visando o atendimento das demandas da Agência de Fiscalização do Distrito
Federal - AGEFIS/DF, fica adiada para as 09h30min do dia 02/05/2018, tendo em vista a
alteração no Termo de Referência, solicitada pelo órgão demandante. Processo (SEI) n°
00410.00000573/2018-58. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497

Brasília/DF, 18 de abril de 2018
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I

EDITAL Nº 07, DE 07 DE ABRIL DE 2018
O CHEFE DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I, DA GERÊNCIA
DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDENAÇÃO
DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, atendendo
as atribuições delegadas através da Ordem de Serviço GEFMT nº 023 de 13 de
setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de
julho de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de
15 de abril de 2016 e considerando a publicação do Edital nº 02 no DODF nº 12,
página 20 de 17 de janeiro de 2018, DECLARA CANCELADA no Cadastro Fiscal
do Distrito Federal - CF/DF a inscrição do contribuinte a seguir identificado na
ordem de NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CF/DF, DENOMINAÇÃO SOCIAL,

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

73099821187
Realce


	Contrato - 07 - 2018 - Casa Civil
	Extrato - Contrato 7-2018 - DODF

